UFFICIO TECNICO

Oggetto: POR Sardegna 2000-2006 Misura 4.20 Svilpp e Miglioramento delle Infrastrutture Rurali connesse
allo sviluppo dell’Agricoltura — Azione 4.20b — Vabilita rurale — Bando annualita 2006. Lavori di
completamento. Affidamento alla Ditta Alpes Costruioni

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO
Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 26T particolare:

- l'articolo 192, che prescrive la necessita di tatetapposita determinazione a contrattare penidefi fine,
'oggetto, la forma, le clausole ritenute essemdal contratto che si intende stipulare, le madali scelta del
contraente e le ragioni che ne sono alla base;

- larticolo 107, che assegna ai dirigenti la coreped in materia di gestione, compresa I'assunziedi
impegni di spesa;

- l'articolo 183, sulle modalita di assunzione deégipegni di spesa;

- l'articolo 151, sulla esecutivita dei provvedimectiie comportano impegni di spesa;

- Vista la deliberazione G.M. n° 01 del 08.01.0&lativa all’approvazione dell'iniziativa per la pacipazione del
Comune di Turri al bando pubblico di selezione pattuazione del POR SARDEGNA 2000-2006 Misura®4.2
“Sviluppo Miglioramento delle Infrastrutture Ruralbnnesse allo sviluppo dell’Agricoltura” Azione28b - Viabilita
Rurale;

- Vista la deliberazione G.M. n° 01 del 08.01.0@|ativa approvazione del progetto preliminare, tedalal
Responsabile del servizio Tecnico Geom. SandroriScpeér I'importo di € 199.500,00;

- Visto che il Comune di Turri ha provveduto adlirexre alla Ras la domanda di finanziamento;

- Visto che in data 14.05.07 & pervenuta la deteamidone n° 24435/1363 del 07.05.07 con la qualR./S. Ass.to
dell’Agricoltura e Riforma Agro-Pastorale ha prodweo ad approvare la graduatoria per l'assegnazideie
finanziamenti da destinare agli Enti Locali perré&alizzazione degli interventi previsti dalla Miau#.20b, e che
riportava in posizione utile il Comune di Turri com finanziamento di €. 179.550,00 per I'esecuzideelavori di

miglioramento delle infrastrutture rurali in agroTdirri;

- Vista la deliberazione G.M. n° 58 del 03.09.0latiea all'approvazione del nuovo progetto preliani@ per i lavori in
oggetto dell'importo complessivo di €. 199.500,88,finanziare con fondi POR misura 4.20 annual@62per il 90%
e con fondi del bilancio comunale per il 10%;

- Vista la determina del Responsabile U.T. n° 38 @7.06.07 relativa all’affidamento dell'incaricper la
progettazione, direzione lavori, misura e contthilie rilascio certificato di regolare esecuzioheDa Agronomo
Ignazio Marco Atzeni, per i lavori in oggetto;

- Vista la deliberazione C.C. n° 24 del 05.09.@TIativa all' approvazione della variante al prograa triennale delle
OO0.PP. 2007-2008 ed elenco annuale 2007, con la geaivano inseriti i lavori in oggetto;

- Vista la delibera G.M. n° 69 del 22.10.07 di apyazione della variazione del Bilancio di previs#c2007 dove sono
state inserite le somme riguardanti le opere iretigg

- Vista la deliberazione G.M. n° 59 del 10.09.0fatiga all’'approvazione del progetto definitivo seeutivo per i lavori
di miglioramento delle infrastrutture rurali — vilid& rurale, redatto dal Dr. Agronomo Atzeni Mardell'importo
complessivo di €. 199.500,00 e un importo a baastd'di €. 144.865,32 + €. 1.900,00 per oneri sxzq;

- Vista la determinazione del Direttore Generalkad®AS Ass.to Agricoltura n® 59514/6297 del 05017, .relativa alla
delega al Comune di Turri dei lavori in oggetto pienporto complessivo di spesa di €. 199.500,00;

- VISTA la determinazione del Responsabile U.T189 del 21.12.07, relativa all’approvazione debate di gara che
aggiudicava definitivamente, alla Ditta Alpes Cogtoni srl con sede legale in via Benedetto Crdcg,rbassari (SS)
con un offerta percentuale del 16,29%, pari a 4.266,76 oltre a €. 1.900,00 per oneri sicuredz@fto piu IVA al
20%, i lavori di miglioramento delle infrastruttungrali — viabilita rurale;

- VISTO il contratto d’appalto del 03.06.08 rep/ABregistrato a Sanluri il 20.06.08 al n 257 mbd.

- Visto il verbale di consegna dei lavori redatialata 09.06.08 e il verbale di ultimazione lawtaiato al 07.10.08

- Viste le economie di progetto pari €. 31.636,£be I'’Amministrazione Comunale intende utilizzarer da
realizzazione di opere complementari di manuterezoumali: muri in pietra, cavalcafossi, banchineeimentazioni;

- Vista la nota n° 15736 del 13.08.08 della RAS .fasd\gricoltura, relativa all’autorizzazione allilizzo delle
economie di progetto;

- Vista la nota n° 18369 del 25.09.08 della RAS.As Agricoltura, relativa alla proroga dei termdiiultimazione
lavori sino al 15.11.08;

- Vista la determina del Responsabile U.T. n° 19 10.10.08 relativa all'affidamento dell'incaricoer la
progettazione, direzione lavori, misura e cont&hile rilascio certificato di regolare esecuziorerdinamento della
sicurezza al Dr. Agronomo Ignazio Marco Atzeni, pkavori in oggetto;

- Vista la delibera G.M. n° 73 del 20.10.08, refatial’approvazione del progetto definitivo eseecaotidi
completamento dei lavori in oggetto redatto dal Bizeni per un importo complessivo di €. 31.636&%er un
importo a base d'asta di €. 18.830,22;

- Visto il D.Lgs.163 del 12/04/2006, il D.P.R. 599/e la L.R. 5 de 07.08.07;
- Visto il Regolamento comunale per I'acquisizioneconomia per lavori, fornitura di beni e serviz

- Visto che il vigente regolamento per le acquaizin economia contempla espressamente la passitilricorrere a
detto sistema per I'esecuzione dei lavori suddetti;

- Ritenuto, pertanto, di procedere ad eseguire laetiri col sistema in economia, mediante cottifidoiciario ai sensi
dell'art. 125 - comma 8 del D.Lgs. 163/2006 e @etl’ 40 - comma 4 della L.R. 5/2007, con affidaroeditetto alla
stessa Ditta aggiudicataria considerando I'urgethzdtimare i lavori entro la data prefissata dal8AS e per il valore
limitato dei lavori, inferiori a €. 50.000, procedid ad applicare gli stessi prezzi patti e condiziadell'appalto
precedente,

- Dato atto, quindi, che per i lavori di cui tradtaicorrono i presupposti per procedervi in ecoi@rim considerazione
dell'oggetto dei lavori e del valore degli stessi;

- Preso atto che la Ditta Alpes Costruzioni conesidSassari verbalmente si & resa disponibilesadugre i lavori in
argomento applicando lo stesso ribasso del 16,2%iredi ad eseguire i lavori di progetto approvatm G.M. n°
73/08 per il prezzo netto di € 18.840,22, olt&260,00 per I'attuazione del piano di sicurezza | V. A. 20%;

- Visto lo schema di contratto;

- Acquisito il parere favorevole di copertura fizéaria resa dal Responsabile del Servizio ai seelarticolo 153 -
comma 5 - del D.Lgs. 267/2000;

- Visti gli artt.107, 109 e 184 del D. Lgs. n. 28000;

- ACQUISITO il parere favorevole del Responsabitd servizio di Ragioneria ai sensi degli artt. 6153 D.Lgs
267/00;

- CON il provvedimento in oggetto;
DETERMINA

- di affidare col sistema in economia, mediantdimt fiduciario ai sensi dell’art. 125 - comma 8 Bel.gs. 163/2006 e
dell'art. 40 - comma 4 della L.R. 5/2007, all'lmpee Alpes Costruzioni con sede in Sassari (CA) bpiiawi
completamento del POR Sardegna 2000-2006 Misur@ 4Siluppo e Miglioramento delle Infrastrutture rRli
connesse allo sviluppo dell’Agricoltura — Azione2@b — Viabilita rurale — annualita 2006, per urparto, al netto
della percentuale di ribasso del 16,29% effettgato I'appalto precedente, di € 18.840,22 oltre3%&,00 per oneri di
sicurezza, piu 1.V.A. 20%;

- di approvare lallegato schema di contratto diputare con I'Impresa aggiudicataria quale parteegrante e
sostanziale del presente atto;



- dare atto che la spesa suddetta trova copettaegp#olo 120-04 rr.pp. 07
TURRI i 22.10.08
IL RESPONSABILE DEL U. T
(Geom. Schirru Sandro)
- VISTO del Responsabile del servizio finanziarer [a regolarita contabile e per la copertura faiara. (artt. 151 e
153 D.Lgs 267/00)
TURRI li

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
( Dr.ssa Maria Coijad



